
Página 30209Número 279	 Lunes, 3 de diciembre de 2018

II. Administración General del Estado

2. Direcciones Provinciales de Ministerios

Ministerio para la Transición Ecológica
Confederación Hidrográfica del Segura

7205	 Resolución de la Confederación Hidrográfica del Segura, O.A., sobre 
aprobación de canon de regulación de los aprovechamientos con 
aguas procedentes de los recursos propios del Regadío de Lorca 
para el año 2018.

Con fecha 26 de noviembre de 2018, el Sr. Presidente de este Organismo ha 
dictado la siguiente Resolución:

“Por la Dirección Técnica de esta Confederación Hidrográfica, ha sido 
redactada la propuesta correspondiente al canon de regulación para el año 2018 
del Regadío de Lorca, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 114 de la 
vigente Ley de Aguas y artículos concordantes del Reglamento de Dominio Público 
Hidráulico, indicando el canon a aplicar, una vez debatido el correspondiente 
estudio económico en la Junta de Explotación del Río Guadalentín, en su reunión 
del día 9 de octubre de 2018.

La propuesta de aprobación del canon, ya elaborada, fue sometida a trámite 
de información pública, siendo publicada en el Boletín Oficial de la Región de 
Murcia el día 26 de octubre de 2018. Durante el plazo de información pública no 
se han presentado alegaciones.

Por todo lo cual esta Presidencia en virtud de las atribuciones legalmente 
conferidas ha resuelto:

1.º- Aprobar definitivamente el canon de regulación para el año 2018 de los 
aprovechamientos con aguas procedentes de los recursos propios del Regadío de Lorca.

El Canon a aplicar es el siguiente:

Regadíos

Canon: 24,23 €/Ha.

Superficie de riego: 12.505,00 Has.

El canon a aplicar a los usuarios está sujeto a las tasas que correspondan en 
su caso de acuerdo con la legislación vigente al respecto.

Se establece un mínimo de 1,80 euros por cada liquidación, cuyo valor 
resulte inferior a éste.

2.º- Publicar la presente Resolución en el Boletín Oficial de la Región de Murcia.”

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 115 del Real Decreto Legislativo 
1/2001, de 20 de julio, Texto Refundido de la Ley de Aguas, artículo 235 de la 
Ley 58/2003, de 17 de diciembre, General Tributaria, así como en el Real Decreto 
520/2005, de 13 de mayo por el que se aprueba el Reglamento General de desarrollo 
de la Ley anterior, en materia de revisión en vía administrativa, contra la presente 
resolución podrá interponerse reclamación económico-administrativa ante el Tribunal 
Económico Administrativo Regional de Murcia, dirigiendo el escrito de interposición 
a este mismo Organismo de cuenca, en el plazo de un mes a contar desde el día 
siguiente a la notificación de la misma.

NPE: A-031218-7205



Página 30210Número 279	 Lunes, 3 de diciembre de 2018

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

En el mismo plazo y ante este mismo Organismo, de conformidad con los 
artículos 222 y 223 de la citada Ley Tributaria, podrá interponerse, con carácter 
potestativo, recurso de reposición, en cuyo caso, no podrá promoverse reclamación 
económico-administrativa hasta la resolución expresa o presunta, del mismo.

Lo que se comunica para general conocimiento.

Murcia, 27 de noviembre de 2018.—La Secretaria General, Mónica Gonzalo Martínez.

NPE: A-031218-7205


	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Presidencia
	10444/2018	Ley 13/2018, de 29 de noviembre, de Comunicación y Publicidad Institucional de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Hacienda
	10417/2018	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Hacienda, por la que se dispone la publicación del acuerdo de prórroga del convenio de colaboración entre el Ministerio de Hacienda y la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia sobre atr
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	10446/2018	Extracto de la Orden de 29 noviembre de 2018, del titular de la Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente, por la que se convocan las subvenciones establecidas en la Orden de 4 de septiembre de 2013 sobre compensación económ
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	10428/2018	Extracto de la Resolución de 29 de noviembre de 2018 por la que el Presidente del Instituto de Fomento de la Región de Murcia aprueba la convocatoria de ayudas dirigidas al apoyo a inversiones productivas y tecnológicas.
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	10123/2018	Anuncio de información pública conjunta relativo al proyecto y estudio de impacto ambiental sobre la ampliación hasta 2880 plazas de reproductoras, de una explotación inscrita en el Registro Regional de Explotaciones Porcinas con código REGA ES
	10124/2018	Anuncio de información pública conjunta relativo al proyecto y estudio de impacto ambiental sobre la ampliación hasta 7.200 plazas de cebo, de una explotación inscrita en el Registro Regional de Explotaciones Porcinas con código REGA ES30021034
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio para la Transición Ecológica
	Confederación Hidrográfica del Segura
	10331/2018	Resolución de la Confederación Hidrográfica del Segura, O.A., sobre aprobación de canon de regulación de los aprovechamientos con aguas procedentes de los recursos propios del embalse de Argos para el año 2018.
	10332/2018	Resolución de la Confederación Hidrográfica del Segura, O.A., sobre aprobación de canon de regulación de los aprovechamientos con aguas procedentes de los recursos propios del embalse de La Cierva para el año 2018.
	10333/2018	Resolución de la Confederación Hidrográfica del Segura, O.A., sobre aprobación de canon de regulación de los aprovechamientos con aguas procedentes de los recursos propios del Regadío de Lorca para el año 2018.
	10334/2018	Resolución de la Confederación Hidrográfica del Segura sobre aprobación de canon de regulación de los aprovechamientos con aguas procedentes de los ríos Segura, Mundo y Quípar para el año 2018.
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia número Cinco de Murcia
	10071/2018	Juicio verbal 1.219/2016.
	IV. Administración Local
	Águilas
	10213/2018	Aprobacion inicial del proyecto de urbanización relativo al Sector SUP C-4 “Rambla de Las Culebras I”.
	Cartagena
	10118/2018	Aprobación inicial del Estudio de Detalle en C/Berizo, n.º 7 y C/ Andrés Meca de Barrio Peral, presentado por don Edison Efraín Torres Márquez y doña Katiuska Carolina Abril Guerrero.
	Las Torres de Cotillas
	10150/2018	Edicto de aprobación del padrón cobratorio de agua, alcantarillado, mantenimiento de contadores, basura y canon de depuración, correspondiente al correspondiente al tercer trimestre de 2018. Expte. 14902/2018.
	Lorca
	10266/2018	Aprobación inicial de cambio de naturaleza jurídica de determinadas contraprestaciones por servicios públicos y ordenanzas locales reguladoras de las mismas.
	Lorquí
	10302/2018	Corrección de las bases para una bolsa de trabajo temporal de Educador/a Social.
	Mula
	10134/2018	Anuncio de aprobación de oferta complementaria de empleo público año 2018.
	Yecla
	9764/2018	Convocatoria de bolsa de empleo de Auxiliares Administrativos.
	9765/2018	Convocatoria de bolsa de empleo de Administrativos.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2018-11-30T14:18:04+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



